Dubitatur præterea: An in calice consecratio amittatur per separationem cupæ à pede. Distinctione autem respondendum videtur: sicut respondet Suarez in eadem scđt. 7. §. Rarū inquiri. Vt enim in calice, pedi sic cupa coniungitur, vt non valeat ab eo separari absque fractione; tunc per separationem cessat in eo consecratio: perinde ac cessat in altari fixo per separationem tabulae à reliqua structura cui superponitur: vel eo artificio pedi cupa innescitur, vt possit absque fractura separari, vt in calice quem vocant tornatilem: atq[ue] in tali nō cessat consecratio, separatione cupæ à pede: opus non sit noua, quando iterum coniunguntur: quod in usu seruatur ut Fumus in Armilla verbo Calix num. 2. notat approbatque, ac cum eo Azor in citato cap. 28. quest. 7. notans in ea separatione idem visuenerit ac si sacra vestis partes connecterentur funiculis: quarum solutione illæ separarentur quidem, sed quia separatio efficit sine fractione, colligate iterum ad vestis compositionem, non efficit opus noua illius benedictione. Et certe si necessarium esset talem calicem, quoties in eo cupa separatur à pede, consecrari de novo frustra adhiberetur in eo tale artificium, cum quanto esset incommoditas. Sicut igitur altare portabile consecratur cum intentione, vt loco moneri possit absque detrimento consecrationis: ita etiam calix tornatilis, vt cupa possit à pede separari.

Dubitatur denun. An vas in quo Christi corpus procommunicatur consecratur aut conservatur debet perinde consecratum esse: ac debent calix & patena. Qua de re pluribus Suarez in fine eiusdem septimæ sectionis. Tenendum est autem primo, consecratum esse debere, iuxta illud quod in Missali Romano prescribitur rubrica 2. De ritu celebrandi

Missam: vt si Sacerdos plures hostias consecraturus sit pro communione f. cienda: quæ ob quantitatem super patenam manere non possint, collocet eas super corporale ante calicem aut in aliquo calice, vel vase mundo consecrato, illas ponat retro post calicem & alia patena cooperiat. Secundo non esse necessarium, talis vasus consecrationem factam esse chrismati vincione. Ratio cœliqua in Pontificali Romano tantum possumus simplex illius benedictionis: vnde existimandum est quod ea sufficiat. Tertio consentaneum esse ut fiat ex eadem materia ex qua calicem fieri ius precepit ordinariarum que sit ex argento: cuius locum ob paupertatem stannum tenere potest.

Appendix ad interdictum: veneratio & reverentia
deferend. rebus sacris ad elevationem Missarum: requisi-

S E C T I O N E VII.

Varez in memorata disput. 8. scđt. 8. lögū sermonis de hac re institutum: sed attigit illa quæ est habet columnam 6. & tribus sequentibus sufficeret potest ad nostrum institutum. Primum est ornamenta omnia altari & Sacerdotibus necessaria ad litem Missarum celebrationem, quantumcumque benedicta sint, tangi posse à laicis, etiam foeminis, nisi benedicta sint cum chrismati vincione, vt calix & patena: aut attingant immediate corpus Christi ut corporalia. Quæ exceptio additur congruentia cap. Sacratas, dist. 23, in quo talia tangi prohibentur, etiam à foeminis sacris seu monialibus. Quod autem laicus sit licitus aliorum vestimentorum contactus, vñs communis ostendit. Contra quem tamē facere videtur cap. Vestimenti. De consecr. dist. 1. in quo de vestimentis Ecclesiæ, quibus Domino ministratur & sacra-ta debent esse, generaliter statuitur non debere contingi, nisi à saceratis hominibus. Sed advertendum est, illuc sermonem esse tantum de contactu qui ordinatur ad communem & prophananum usum, prout patet ex eo, quod ibidein inculcatur, non esse alii vñibus fruendū illis, quam Ecclesiasticis & Deo dignis officiis. Cuiusmodi contactus quatenus licet a saceratis hominibus iudicandum est ex dicendis in sequenti num. 20.

Secundum est: laicū tangendo immediate seu nuda manus calicem, patenam, aut corporalia consecrata, peccare transgressione prohibitionis Ecclesiæ: non tamen mortaliter, si scandalum abfit, & contemptus: quia materia non appetit adeo grauis, vt talis prohibitio inducat obligacionem sub tam graui pena: nisi forte temere, ac sine iusta causa laicus talia tunc tangenter cum corpus aut sanguinem Christi continent de facto: quia inde materia efficit grauis. Eo quicq[ue] nomine censetur potest statui in cap. Non oportet, dist. 23. Non oportere Subdacionem contingere vñs a Dominica. Nā alias tale quid ei licet ex cap. Non licet: 2. eadem dist. & ex eo, quod in ipsius ordinatione calix ei porrigitus tangendum. Quæ facultas in eodem cap. extēditur ad Acolytū in sacario seu loco, vt glossa interpretatur, in quo sacravala reponitur.

Tertiū est: quod in hac re corporalia æquiparentur calicibus, constare ex supra citato cap. Sacratas: vbi illa significantur, per sacras pallas, vñ glossa interpretatur. De eorum lotione, cum immunda fuerint, statuitur, De consecr. distin. 1. cap. Nemo, 2. vt vasa in quibus lavantur, ad id tantum munus sint distinata: item vt à Diacono laventur, atque vt lotione non mitetur foras sed in p[ro]f. in am sacramente forte puluis Dominicæ corporis male decidat. Quod quidem statutum omnino secundū est: in prima lotione, merito monet Sylu. in verbo, Corporalia, quæf. prima: siquidem ob tactam rationem ipsum nulla consuetudine potest quodam ablationem rationabiliter abrogari. Quod secundam vero aut tertiam lotionem: iuxta Caeteram doctrinā in verbo. Mulieris peccata in fine probable est: etiam ipsam licite fierient à foeminis, preferimus virginibus Deo saceratis, vñ est consti-tudo. Quod Suarez col. 7. ait absque scrupulo in præcepto posse seruari: quia probabile est, propositam rationem tunc cessare: interuenientque rationabilis causa tangendi: que est, vt corporalia ipsa mundiora sint & politiora: ad quod efficien-